
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE

Deliberazione n. 63 del  06/09/2023

Oggetto: NOMINA RAPPRESENTANTE DEL DATORE DI LAVORO NEL COLLEGIO
DI  CONCILIAZIONE  E  ARBITRATO  EX  ART.  7,  LEGGE  300/70  E
COSTITUZIONE NELLA RELATIVA PROCEDURA.

L’anno duemilaventitré addì 6 del mese di settembre, alle ore 11.00 presso la sede del
Consorzio di Bonifica della Nurra, sita in Sassari, via Rolando n. 12, convocato con avviso tele-
fonico / e-mail prot. n. 6748 del 01.09.2023, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nella
persona dei sigg.

Presenti Assenti
Zirattu Pietro X
Nonne Mario X
Paddeu Antonio X
Ruggiu Alessandro X
Sanna Pier Gerolamo X

Presiede la seduta il sig.  Pietro Zirattu, Presidente del Consorzio, assistito dal Dr. Ing. France-
sco Paolo Naccari, Direttore Generale ad interim del Consorzio, con funzioni di segretario.

Assistono alla seduta il Dr. Antonello Piga, Dirigente dell’Area Amministrativa, il Dr. Carlo Pel-
las, Capo Settore Affari Generali, il Dr. Roberto Mele e il Rag. Roberto Mario Erre, rispettiva-
mente Presidente e componente del Collegio dei Revisori dei Conti.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso  che il  Consiglio  di  Amministrazione  con  Deliberazione  n.  59  del  07/08/2023 ha
irrogato ad un dipendente del Consorzio i seguenti provvedimenti disciplinari:

1. giorni UNO di sospensione dal lavoro per la contestazione di cui alla nota consortile n.
5169 del 01/06/2023, ai sensi dell’art. 55 del CCNL per i dipendenti dei Consorzi di Bo-
nifica e di Miglioramento Fondiario; 

2. giorni UNO di sospensione dal lavoro per la contestazione di cui alla nota consortile n.
5513 del 16/06/2023, ai sensi dell’art. 55 del CCNL per i dipendenti dei Consorzi di Bo-
nifica e di Miglioramento Fondiario; 

Considerato che il dipendente interessato, ex art. 7 L. 300/1970 e art. 52, comma 8, del CCNL
per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di Miglioramento Fondiario, ha promosso in termini la
costituzione di un Collegio di Conciliazione e Arbitrato tramite l’Ispettorato territoriale del Lavo-
ro di Sassari, contestando ed impugnando la deliberazione di cui sopra;

Vista la nota prot. U.0014748 del 31.08.2023 (prot. cons. n. 6711) con la quale l’Ispettorato
territoriale del Lavoro di Sassari dà al Consorzio il termine di dieci giorni da detta comunicazio-
ne per la nomina del proprio componente del Collegio di Conciliazione e Arbitrato; 

Ritenuto opportuno che l’Ente:

 aderisca alla proposta di costituzione del Collegio di Conciliazione e Arbitrato, nominan-
do il proprio membro del collegio stesso;

 nomini un difensore di fiducia nella instauranda procedura per sostenere le proprie ra-
gioni; 

Sentito il Direttore Generale ad interim;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge,                                                                  

DELIBERA

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di aderire alla proposta di costituzione di un Collegio di Conciliazione e Arbitrato tramite
l’Ispettorato territoriale del Lavoro di Sassari,  ex art. 7 della L. 300/1970 e art. 52,
comma 8, del CCNL per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di Miglioramento Fondia-
rio, per la risoluzione della controversia relativa al provvedimento disciplinare di cui alla
Deliberazione n. 59 del 07/08/2023; 

3. di  incaricare  il  Dirigente  dell’Area  Amministrativa  per  la  nomina  del  rappresentante
dell’ente nel Collegio di Conciliazione ed Arbitrato di cui al punto precedente nonché del
difensore di fiducia nella instauranda procedura;  

4. di trasmettere la presente deliberazione al Dirigente dell’Area Amministrativa per gli
adempimenti di competenza.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE      IL DIRETTORE GENERALE A.I.  

(Sig. Pietro Zirattu)  (Dott. Ing. Paolo Francesco Naccari)



Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

                                 Il Direttore Generale A.I.   
(Dott. Ing. Paolo Francesco Naccari)

Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione da proporsi al Consiglio di Amministrazione
del Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta giorni, decorrenti dal primo giorno pubblicazione (art.
42, comma 1, L.R. n. 6/2008).


